REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. (BZC{Q/.(IProt. Vieré mé, {5 . 42 2025

VENDIM

Nr.{2%4 , daté (S/ {2.2025

PER
MIRATIMIN E
PLANI STRATEGJIK TE ARSIMIT DIGJITAL GJITHEPERFSHIRES - UV
2026-2029

Né& mbéshtetje & nenit 1, gérma ¢ dhe d dhe nenit 38 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,
pika 1, gérma a, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, nenit 13 t& Rregullores sé€
Brendshme t& UV-sé; si dhe referuar shkresés s¢ Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore,
ardhur me shkresén me nr. 705/1 Prot., daté 20.1 1.2025, Senati Akademik né mbledhjen e tij t&
datés 15.12.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé Planin Strategjik t& Arsimit Digjital Gjithépérfshirés — UV 2026-2029, sipas
materialit bashkélidhur dhe pjesé t& kétij Vendimi.

2. Plani Strategjik i Arsimit Digjital Gjithépérfshirés — UV 2026-2029, pérfagéson njé
dokument vizionar dhe t& domosdoshém pér transformimin e Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré, né njé institucion t& hapur, fleksibél dhe té aksesueshém pér té gjithé studentét.

3. Ky Vendim i njoftohet Drejtoria s& Shérbimeve Ndihmés Akademike dhe Fakultetit t&
Shkencave Teknike dhe Natyrore

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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